
Sr. Enrique López
3.81 kW 22 de Enero de 2025

1D 771000858141

1,911 kWh $ 5,914

6 958 kWh $2,478

58.10 % BIMESTRE $ 3,436

$35,484.00 MXN $14,869.00 MXN $20,615.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.0 AÑOS 635 W 6 16.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

32.8 %



Propuesta 1 22 de Enero de 2025 6 de Febrero de 2025

20250166

Sr. Enrique López  

6 JASolar Double Glass Bifacial 635W

1 Growatt Inverter 8 kW

6 ESTRUCTURA

6 Mano de obra sistema interconectado

6 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 69,800.00

Descuento $ 6,980.00

TOTAL (MXN) $ 62,820.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

Precio de contado: $62,820.00
Enganche: $50,256.00
Saldo al termino de la instalación : $9,423.00
Pago final al cambio de medidor: $3,141.00

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 35,484.00 $ 14,869.00 $ 0.00 $ 20,615.00 $ 20,615.00 $ -42,205.00

2 $ 36,548.52 $ 15,315.07 $ 0.00 $ 21,233.45 $ 21,233.45 $ -20,971.55

3 $ 37,644.98 $ 15,774.52 $ 0.00 $ 21,870.45 $ 21,870.45 $ 898.90

4 $ 38,774.32 $ 16,247.76 $ 0.00 $ 22,526.57 $ 22,526.57 $ 23,425.47

5 $ 39,937.55 $ 16,735.19 $ 0.00 $ 23,202.36 $ 23,202.36 $ 46,627.83

6 $ 41,135.68 $ 17,237.25 $ 0.00 $ 23,898.44 $ 23,898.44 $ 70,526.27

7 $ 42,369.75 $ 17,754.36 $ 0.00 $ 24,615.39 $ 24,615.39 $ 95,141.66

8 $ 43,640.84 $ 18,286.99 $ 0.00 $ 25,353.85 $ 25,353.85 $ 120,495.51

9 $ 44,950.07 $ 18,835.60 $ 0.00 $ 26,114.47 $ 26,114.47 $ 146,609.97

10 $ 46,298.57 $ 19,400.67 $ 0.00 $ 26,897.90 $ 26,897.90 $ 173,507.87

11 $ 47,687.53 $ 19,982.69 $ 0.00 $ 27,704.84 $ 27,704.84 $ 201,212.71

12 $ 49,118.15 $ 20,582.17 $ 0.00 $ 28,535.98 $ 28,535.98 $ 229,748.69

13 $ 50,591.70 $ 21,199.64 $ 0.00 $ 29,392.06 $ 29,392.06 $ 259,140.75

14 $ 52,109.45 $ 21,835.63 $ 0.00 $ 30,273.82 $ 30,273.82 $ 289,414.57

15 $ 53,672.73 $ 22,490.70 $ 0.00 $ 31,182.04 $ 31,182.04 $ 320,596.61

16 $ 55,282.92 $ 23,165.42 $ 0.00 $ 32,117.50 $ 32,117.50 $ 352,714.11

17 $ 56,941.40 $ 23,860.38 $ 0.00 $ 33,081.02 $ 33,081.02 $ 385,795.13

18 $ 58,649.65 $ 24,576.19 $ 0.00 $ 34,073.45 $ 34,073.45 $ 419,868.59

19 $ 60,409.13 $ 25,313.48 $ 0.00 $ 35,095.66 $ 35,095.66 $ 454,964.24

20 $ 62,221.41 $ 26,072.88 $ 0.00 $ 36,148.53 $ 36,148.53 $ 491,112.77

21 $ 64,088.05 $ 26,855.07 $ 0.00 $ 37,232.98 $ 37,232.98 $ 528,345.75

22 $ 66,010.69 $ 27,660.72 $ 0.00 $ 38,349.97 $ 38,349.97 $ 566,695.73

23 $ 67,991.01 $ 28,490.54 $ 0.00 $ 39,500.47 $ 39,500.47 $ 606,196.20

24 $ 70,030.74 $ 29,345.26 $ 0.00 $ 40,685.49 $ 40,685.49 $ 646,881.68

25 $ 72,131.67 $ 30,225.62 $ 0.00 $ 41,906.05 $ 41,906.05 $ 688,787.73

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 948.3 1,155.1 1,153.7 1,220.5 1,062.9 969.5

Consumo actual 1,736.0 2,441.0 2,212.0 2,379.0 1,421.0 1,274.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


